P á g i n a  1 | 2

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 157/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ÓPERA WEST SIDE STORY – 27, 28, 29, 30 E 31

DE JULHO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

a Ópera West Side Story no Theatro São Pedro, nas datas e horários abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO

QUANTIDADE

DE

INGRESSOS

POR DATA

LINK PARA SOLICITAÇÃO

ÓPERA

WEST SIDE STORY

27/07 (4ª Feira)   15:00 100

CLIQUE AQUI PARA

SOLICITAR SEUS

INGRESSOS

Prazo para solicitação:

26/07 (3ª feira) às 10h

28/07 (5ª Feira)

20:00 06

29/07 (6ª Feira) 20:00 06

30/07 (Sábado) 20:00 06

31/07 (Domingo) 17:00 06

O Theatro São Pedro apresenta o aclamado West Side Story, de Leonard Bernstein. O espetáculo integra o eixo

da temporada que reúne uma trilogia dos amores impossíveis, que traz títulos que retratam com linguagens musicais

distintas o drama dos amantes que não conseguem viver juntos seu amor. O libreto é de Arthur Laurents e letras

de Stephen Sondheim versão em português de Claudio Botelho e Charles Möeller

A direção artística é de Claudio Botelho e Charles Möeller, direção musical de Cláudio Cruz, coreografia de Mariana

Barros, cenografia de Rogério Falcão, figurino de Fabio Namatame e iluminação de Paulo Medeiros

 As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão

disponibilizados até 02 ingressos por pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO E RESERVA DE

INGRESSOS POR E-MAIL OU PRESENCIAL.

THEATRO SÃO PEDRO: R. Barra Funda, 161 – Barra Funda
CLASSIFICAÇÃO: 14 anos

INFORMAÇÕES SOBRE OS EVENTO: https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=28803

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO.

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQVlJWTNNS0MxR0laMDJZWDlRVDdJSTRCUS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQVlJWTNNS0MxR0laMDJZWDlRVDdJSTRCUS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUQVlJWTNNS0MxR0laMDJZWDlRVDdJSTRCUS4u
https://theatrosaopedro.org.br/evento/?id=28803
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

P á g i n a  2 | 2

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

25/07/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br